



# اعتراض جبهه اصلاحات ایران به بازداشت تاجزاده

خاتمی: ای کاش به جای بازداشت‌های جدید، گام‌های محکمی در جهت خوداصلاحی برداشته می‌شد

صفحه ۴

توثیت مصطفی کواکبیان درباره مذاکره با آمریکا:

## برای احیای برجام و گشایش در وضعیت معیشتی مردم فرصت مذاکره مستقیم با آمریکا را از دست ندهید

دبیرکل حزب مردم‌سالاری و نماینده پیشین مجلس در توییتر خطاب به رئیس‌جمهور نوشت: هرچند اگر از مذاکرات مسقط دود سفیدی بلند نشود موجب مسرت است، اما جناب آقای رئیسی مذاکره غیر مستقیم و از طریق واسطه‌هایی همچون نمایندگان اتحادیه اروپا یا روسیه یا حکام منطقه وقت تلف کردن است. برای احیای برجام و گشایش در معیشت مردم فرصت مذاکره مستقیم با آمریکا را از دست ندهید.

## فوتی‌های کرونا در کشور دوباره ۲ رقمی شد

صفحه ۴

جراحی اقتصادی، مشکل نقدینگی تولیدکنندگان را افزایش داد

## هیچ نشانه‌ای از کاهش نرخ تورم در سال ۱۴۰۱ نیست

صفحه ۵

## محمد رسول‌اف و مصطفی آل احمد بازداشت شدند

صفحه ۹



دستورات جدید برای نحوه اجرای قانون عفاف و حجاب

## گشت ارشاد برای مسئولان یا برای بدحجاب‌ها؟!

امام جمعه تهران: بسیاری از بی‌حجاب‌ها، زن‌ها و بچه‌های دزدها هستند!

فاضل میبیدی: مشکل اصلی کشور، بدحجابی نیست

صفحه ۴

در مراسمی با حضور وزیر صمت و دیگر مسئولین انجام شد

## بهره‌برداری از خط ۳ کارخانه کنسانتره شرکت سنگ آهن گهرزمین

کرد: بیشترین درآمد استان کرمان طی سال‌های گذشته از حوزه کشاورزی بوده و پسته که محصول اول استان کرمان است، سال گذشته و امسال دچار خسارت شد؛ سال آینده نیز ۸۰ درصد محصول را نخواهیم داشت لذا نیاز به حضور شخصیت‌های نخست کشور در شهرستان سیرجان وجود داشت.

مدیرعامل شرکت سنگ‌آهن گهرزمین گفت: همچنین شرایط بد آب و هوایی و مشکلات خرید ماشین‌آلات، بهره‌برداری از کارخانه‌های منطقه گل‌گهر را دشوار کرده است.

وی تصریح کرد: مدیران مجموعه گل‌گهر یک هزار میلیارد تومان از پیش برداخت کردند و طلسم استفاده از آب دریا را شکستند که اگر پشتیبانی استاندارد وقت کرمان و پرداخت‌های گل‌گهر نبود این آب امروز به سیرجان نیامده بود. فلاح افزود: انجام پروژه انتقال آب یک طلسم بود اما انتقال آن به کویر قلب رهبری را خوشحال کرد، اگر این کار ادامه یابد مشکلات خشکسالی در استان فوق‌العاده کاهش می‌یابد و فاتحه خشکسالی خوانده خواهد شد.

ادامه در صفحه ۵



مراسم بهره‌برداری رسمی از خط ۳ کارخانه کنسانتره شرکت سنگ‌آهن گهرزمین با حضور وزیر صمت، معدن و تجارت، امام جمعه سیرجان، استاندار کرمان، نماینده مردم سیرجان و بردسیر در مجلس شورای اسلامی و جمعی از مسئولین استانی و شهرستانی در سالن همایش گهرزمین برگزار شد.

استانداران با اختیارات در شورای تامین و شورای معادن باید مناطق واکاوی نشده را به شرکت‌های پرتوان واگذار کنند نه افراد دلال

مدیرعامل شرکت سنگ‌آهن گهرزمین ضمن خوش‌آمدگویی به مدعوین حاضر

در این مراسم گفت: در منطقه سیرجان هر روز یک افتتاح یا کلنگ‌زنی داریم و منطقه گل‌گهر با عظمتی فوق‌العاده ۴۰ درصد پشتیبانی از فولاد کشور را در اختیار دارد که بیش از ۲۲ هزار نفر در منطقه گل‌گهر و بیش از ۶ هزار نفر در شرکت گهرزمین مشغول به کار هستند.

محمد فلاح افزود: کارگران در شرایط بد آب و هوایی و وضعیت نامناسب زیست محیطی در گودهای معدنی فعالیت می‌کنند که سنگینی هوا در این مناطق سبب تنگی نفس می‌شود و فعالیت در این شرایط دشوار است. وی تصریح

سر مقاله

برجام و جایگاه از دست رفته مجلس

روسیه، این ذهنیت را به وجود آورد که یک قوه تعقل و کشورهایی دیگر همچون ژاپن هم هرکدام به نسبت‌های مختلف چندین بار ابزار امیدواری کردند که توافق، نهایی و تمام شده است، ولی همچنان این توافق که این همه وقت و هزینه رفت و آمد برایش صرف شد، همانند دونه‌های روی تردمیل، به رغم تحرک آشکار و نفس زدن‌های فراوان، برای توافق بر سر یکی دو محور جنبی و نه چندان مرتب، ثابت و سر جای خود باقی مانده است. جایگاهی محل گفت‌وگوها از هتل کویبورگ وین بعد از یک وقفه ۱۰۰ روزه به قطر، آن هم ظاهراً نه در رو، بلکه هر یک در اطلاق جداگانه (هر چند مستقیم) و دوجانبه، بدون حضور کشورهای اروپایی، چین و

ذی‌نفعانی چون کشورهای اروپایی یا چین و روسیه و کشورهای دیگر همچون ژاپن هم هرکدام به نسبت‌های مختلف چندین بار ابزار امیدواری کردند که توافق، نهایی و تمام شده است، ولی همچنان این توافق که این همه وقت و هزینه رفت و آمد برایش صرف شد، همانند دونه‌های روی تردمیل، به رغم تحرک آشکار و نفس زدن‌های فراوان، برای توافق بر سر یکی دو محور جنبی و نه چندان مرتب، ثابت و سر جای خود باقی مانده است. جایگاهی محل گفت‌وگوها از هتل کویبورگ وین بعد از یک وقفه ۱۰۰ روزه به قطر، آن هم ظاهراً نه در رو، بلکه هر یک در اطلاق جداگانه (هر چند مستقیم) و دوجانبه، بدون حضور کشورهای اروپایی، چین و

ادامه در صفحه ۱۲



منصور انصاری

همگان به ویژه سیاسیون نیک می‌دانند که گفت‌وگوهای برجام چندین بار تا آستانه امضاء و نهایی شدن آن به ویژه در دوره اخیر و در دولت سیزدهم پیش رفت اما در حالی که بسیاری از صاحب‌نظران در داخل و خارج گفتند که کار تمام است، اعلام شد، خیر، به نتیجه نرسیده است و البته هرکدام از طرفین ایران و آمریکا، دیگری را مقصر بی‌نتیجه شدن گفت‌وگوها برشمردند و به افکار عمومی کشورهای خود نیز همین را گفتند.

انا لله وانا الیه راجعون

## برادر ارجمند جناب آقای امین عباسی دبیر محترم حزب مردم سالاری استان فارس



خبر درگذشت برادر معززتان مرحوم مغفور بزرگان عباسی موجب تأسف و تالم گردید. مصیبت وارده را به جنابعالی و سایر وابستگان تسلیت گفته و علو درجات ایشان را از درگاه احدیت مسألت داریم.

دبیرکل و اعضای شورای مرکزی و دبیران استان‌ها

علی اصغر کیهانی، پدر صنعت نوین بتن ایران گفت:

## ریزش متروپل، زنگ خطری برای جلوگیری از تخلفات



شیوه‌های سنتی کار می‌کنند لذا ضروری است سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور نسبت به شناسایی و آموزش این بخش از کارگران ساختمانی اهتمام جدی داشته باشد.

کیهانی به حادثه غم‌انگیز متروپل اشاره کرد و گفت: شاید مصالح به کار رفته در این سازه استاندارد لازم را داشته ولی استفاده از کارگران فاقد مهارت می‌تواند بخشی از علت حادثه باشد، جوشکاری نامناسب اسکلت‌ها، اتصالات غلط در ستون‌ها و سر ستون‌ها، عدم ستون‌ها، عدم مهارت صحیح در سازه‌دهنه‌های بزرگ بدون اتصالات مناسب با برابری زمین و نوع خاک باعث این سانحه شده که موارد دیگر توسط کارشناسان در حال بررسی است.

وی گفت: مسئولان مربوطه پس از وقوع هر حادثه اعلام می‌کنند که ساختمان‌های بسیاری در شهرها نایمن هستند و خطر وقوع حوادث دیگر را گوشزد می‌کنند، هر یک از نهادها قصور ساخت و ساز را بر گردن دیگری می‌اندازد اما با گذشت زمان عدم ایمنی ساخت و سازها به فراموشی سپرده می‌شود.

کیهانی گفت: شهرداری‌ها، سازمان نظام مهندسی، وزارت راه و شهرسازی و سازمان استاندارد می‌بایستی نظارت‌های خود را در این حوزه تشدید کنند و اجازه ندهند سازه‌ای که فاقد اصول ایمنی و... است به بهره‌برداری برسد.

این فعال حوزه تولید فرآورده‌های بتنی به ماده ۱۰۰ شهرداری‌ها اشاره کرد و گفت: این ماده، قانونی محکم است که می‌تواند مانع ساخت سازه‌های بی‌کیفیت و نایمن باشد ولی متأسفانه در خیلی از شهرهای کشور این ماده قانونی محل مهمی برای کسب درآمد شهرداری‌ها شده است به گونه‌ای که اجازه داده می‌شود مالک تخلف کند و سازه‌های را بسازد، بعد جریمه و از این راهکار دریافت وجه، هزینه‌های شهرداری را تأمین می‌نماید.

وی گفت: با توسعه شهرها و هزینه‌های کلان برای تأمین حقوق کارکنان و خدمات به شهروندان ضروری است منابع درآمدی شهرداری‌ها از منابع دیگر تأمین گردد تا مجبور نشوند از ماده ۱۰۰ و یا شهر فروشی کسب درآمد نمایند.

تاکید قرار داد و گفت: مصالح استاندارد، نیروی شاغل و نظارت سه اصل مهم در صنعت ساختمان است که باید در لویت متولیان امر باشد و به آن توجه جدی داشته باشند چون با جان و مال مردم طرف است.

این پیشکسوت صنعت بتن کشور افزود: از سال ۱۳۸۱ با پیگیری و تلاش‌های صورت گرفته توانستیم طرح استانداردسازی تولید، توزیع و مصرف اجباری مصالح ساختمانی را در سال ۱۳۸۴ به تصویب دولت برسانیم و سازمان استاندارد موظف به تدوین ضوابط برای تولیدات مصالح ساختمانی شده که گام بلندی در این بخش می‌باشد.

وی گفت، مهمترین بخش مصالح ساختمانی تولیدات بتن و فرآورده‌های بتنی شامل تیرها، ستون‌ها، تیرچه، سقف‌ها، دیوارها، جدال و... می‌باشد که با توجه به رشد تکنولوژی امروز تولیدات به صورت ماشینی و با تجهیزات عرضه و به مصرف می‌رسد که نحوه صحیح نگهداری، اجرا و مصرف مصالح ساختمانی بسیار مهم است.

کیهانی افزود: تولیدات مصالح ساختمانی باید استاندارد لازم را داشته باشد. بسیاری از صنایع فلزی ما این روزها به استفاده از ضایعات فلزی در کارگاه‌ها مبادرت به ذوب و تولید میلگرد و انواع تیر آهن می‌نمایند و با قیمت کمتر به بازار مصالح ساختمانی وارد و به مصرف‌کننده می‌فروشند و بیمتکارانه که دانش لازم را ندارند برای سود بیشتر از این مصالح استفاده می‌کنند که باید ناظران آزمایش‌های لازم را از مراکز معتبر در استفاده از این فلزات دریافت کنند.

رئیس کمیته تخصصی توسعه کسب و کار کمیسیون ملی یونسکو در ایران به نیروهای شاغل در صنعت ساختمان اشاره کرد و گفت: نیروهای شاغل در صنعت ساختمان شامل کارگران و معماران، آموزش و تخصص کافی را باید کسب کنند، متأسفانه کارگران این بخش از کشور فاقد مهارت لازم هستند و مصالح تولیدی هر چقدر هم با کیفیت و استاندارد لازم باشد به درستی توان اجرای آن را ندارند. وی افزود: باید برنامه‌های تدوین شود تا مالکان و بیمتکاران از گماردن افراد فاقد مهارت در اصول ساختمان‌سازی اجتناب کنند چرا که این کارگران اغلب با

علی اصغر کیهانی، پدر صنعت نوین بتن ایران از حادثه متروپل آبادن ابراز تأسف کرد و به همه کسانی که عزیزان خود را در این حادثه از دست دادند تسلیت گفت.

وی با تأکید بر اینکه اولویت اول در ساخت و ساز، مقاومت‌سازی است، گفت: براین اساس متولیان این حوزه وظیفه دارند تا ساخت و سازه‌های خود را طبق دستورالعمل‌های استاندارد، مقاوم سازی کنند.

کیهانی با بیان اینکه کشور ما با وجود حادثه‌خیز بودن از بلایای طبیعی که از ۴۳ نوع آن ۲۳ بالای طبیعی در نقاط مختلف کشور اتفاق می‌افتد و سالانه تعدادی از هموطنانمان را در این حوادث از دست می‌دهیم خواستار جدیت بیشتر در مقاوم‌سازی ساخت و سازها شد.

بنیانگذار کارخانجات ایران فریمکو، اسکلت بتنی ایران و پارس لانه گفت: ساخت و سازه‌ها و ایمنی ساختمان‌ها در ایران با وجود نهادهایی همچون شهرداری، سازمان نظام مهندسی، راه و شهرسازی برای کنترل ضوابط ساخت و ساز و نظارت بر کیفیت همواره مورد انتقاد مردم و کارشناسان قرار دارد و طی سال‌های گذشته با توجه به بروز حوادث برای ساختمان‌های مسکونی و تجاری مانند پلاسکو و متروپل این انتقادات افزایش یافته است.

وی افزود: در این میان نباید از متخلفانی که با وجود توان مالی اقدام به ساخت و ساز غیر استاندارد می‌کنند، غافل شد ولی به هر حال مهم این است که بسیاری از ساختمان‌ها و بناهایی که امروز در شهرها ساخته می‌شوند، استاندارد لازم را ندارند و این معضل هنگام بحران به شکل بی‌رحمانه‌ای بروز پیدا می‌کند و گاه شاهد بوده‌ایم همین سقوف‌هایی که روزی به تصور ما منزل و پناهگاه خانواده‌های بوده‌اند روی سر افراد آن آوار می‌شوند. اینکه تا کجا این ساخت و سازه‌ها تا ایمن متوقف می‌شوند، معلوم نیست اما چیزی که بارها تجربه کردیم این است که به این سقوها اعتباری نیست و باید استحکام ساختمان بیشتر مورد توجه قرار گیرد؛ چراکه پیامد ساخت و سازه‌های غیر ایمن تهدیدهایی است که به چشم نمی‌آیند. کیهانی ضرورت مقاوم‌سازی ساخت و سازه‌های کشور را مورد